Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Энгельсского муниципального района Саратовской области
Восьмое заседание четвертого созыва
Решение
24 декабря 2018 года                                                                                      № 028/08-04
О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества Безымянского муниципального образования
Руководствуясь п.1 ст.5 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Безымянского муниципального образования,
Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:
1. Пункт 2.2. Положения о приватизации муниципального имущества Безымянского муниципального образования, утвержденного Решением Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 17.10.2017 г. № 211/63-03 изложить в новой редакции:
«2.2.    Покупатели - любые физические и юридические лица, за исключением: государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений; юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ; юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.»
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетной и налоговой политике
Глава Безымянского
муниципального образования                                                                  Е.Ю. Услонцева
[bookmark: _GoBack]